LXXVI. De stupratoribus. fol. 45v.

1. Gregorius PP. Felici Sipontino ep. *Peruenit ad nos quod Felix — licentia.* Ja. 1246. P. LIX, 13. Comp. I. c. 2 (5, 13) = c. 2. X (5, 16).

LXXVII. De ea que machinata sunt (sic!) mariti mortem. fol. 45v.

1. Ex Conc. ap. Vermerias. *Si qua mulier — maneat.* c. 5. Cap. Vermer. (753). Comp. I. c. 1 (4, 20) = c. 1. X (4, 19). Vgl. C. XXXI. qu. 1. c. 6. Burch. VI, 41.

LXXVIII. De ea quae nubit infra tempus luctus. fol. 46.

1. Ex C. habito apud Guarmatiam cap. III. *Mulieres uero cum separatae — uxorem.* Cap. incert. O. L, 46. P. LXV, 3. Q. LV, 3. R. LXIV, 3. Comp. I. c. 1 (4, 21) = c. 1. X (4, 20).

2. Item ex Nouellis. *Si sponsalia legitime — remittatur.* P. LVIII, 11. *Ex C. ap. Garmatia c. 3.*

3. Item ex Nouell. Iustin. *Si mulier post mortem mariti — erit.* fol. 46. P. LXV, 8. Ivo Decr. XVI, 125.

4. Item ex eisdem. *Mulier quae ad secundas — utatur.* P. LXV, 9. Ivo Decr. VIII, 273.

5. Item Alex. III. *In litteris quas etc. et infra. Super illa uero V. Item si quis.* fol. 46. cf. X, 5g.

LXXIX. De coniugio seruorum. fol. 46.

1. Hadrianus P. Salcebburgensi archiep. *Dignum est et a rationis — exhibenda.*
Ja. 10445. Pa. 1, 97. O. XLV, 7. R. LXV un. Comp. I. c. 1 (4, 9) = c. 1. X (4, 9).
2. Item Alex. III. Preposito et priori Mortar. *Proposuit nobis mulier — fatiatis.*
Dat. Laterani V. Idus Madii (sic!). fol. 46v. Ja. 14021. P. LIX, 45. Comp. I. c. 2 (4, 9) = c. 1. X (4, 9).
- LXXX. De coniugio impuberum. fol. 47.
1. Benedictus ep. s. s. Dei V. Gradensi patriarche atque Dominico eius suffrag
Salut. cum ap. bened. *Lex diuinae constitutionis — docemus — apocrypha.* Ja. 1046.
O. VI, 27. P. LIX, 37. Q. L, 24. Comp. I. c. 1 (4, 2). — C. XXVII. qu. 2. c. 18. Palea.
2. Item Hormisdas Eusebio ep. *Tua sanctitas requisiuit — mandamus.* fol. 47v.
Caput incertum. Comp. I. c. 2 (4, 2) = c. 1. X (4, 2).
3. Eugenius III. Esculapio presbitero. *Iuuenis ille qui pueram — dimittas.* fol. 47v.
(Eugen. III. 1145—53.) Ja. 9655. O. XII, 8. P. LX, 8. Q. LI, 7. R. LIX, 7. Br. XLVIII, 3.
Comp. I. c. 18 (4, 1) = c. 3. X (4, 1).
4. Item Alex. III. Herefordensi ep. *Litteras tuae fraternitatis recepimus — permittas.*
(1159—81.) Ja. 13947. Cc. 29. Pa. 1, 130. O. XII, 2. P. LX, 2. Q. LI, 2. R. LIX, 2.
Br. XLIX, 1. Comp. I. c. 5 (4, 2) = c. 4. X (4, 2).
- LXXI. De cognitione spirituali. fol. 48.
1. Alex. III. *Licet preter etc. et infra. Utrum V. de cetero.* Vgl. XV, 4 c. d.
- LXXXII. De cognitione legali. fol. 48.
1. Nicholaus ad consulta Bulgarorum. *Si quis per adoptionem — possunt.* (866.)
Ja. 2812. P. LIX, 7. Comp. I. c. un. (4, 12) = c. un. X (4, 12).
- LXXXIII. De clandestina desponsatione. fol. 48.
1. Ex Conc. Agath. *Si quis clam despousauerit — probatio.* Cap. incert. P. LIX, 8.
Comp. I. c. 2 (4, 3) = c. 1. X (4, 3).
2. Item Alex. III. Pap. episcop. *Cum locum non habeat — mandari.* (1179—81.)
Ja. 14333. P. LIX, 56. Comp. I. c. 19 (4, 1) = c. 14. X (4, 1).
- LXXXIV. De adulteris. fol. 48.
1. Hermas. *Si uir scierit — sepe.* Cc. 69. P. LIX, 14. Comp. I. c. 3 (5, 13) (C. Aurel.)
= c. 3. X (5, 16) (C. Arclat.). Ivo Decr. VIII, 243. cf. XXXIV. qu. 1. 2. c. 7. Palea.
2. Item Gregorius. *Debet uero recipere peccatricem quae penitentiam egerit sed non sepe.* fol. 40v. (Stimmt fast wördlich mit dem Schlusse der Hermas-Stelle überein.)
3. Item ex Con. Tiburiensi cui interius rex Arnulfus. *De Francia — cogatur.*
fol. 48v. O. XLV, 8. P. LIX, 25. Comp. II. c. 1 (4, 1).
4. Item ex Conc. Paris. *Maritis sane etiam — defendere.* Interpret. ad c. 2. Cod.
Theod. IX, 7. P. XLII, 7. Burch. XVI, 57. Comp. I. c. 5 (5, 13) = c. 4. X (5, 16).
5. Item Alex. III. *Significasti nobis V. Super eo.* cf. XXIX, 5 b.
- LXXXV. De Incestuosis. fol. 48v.
1. Ex Conc. ap. Meteriam. *Si quis cum filiastra — nubere.* c. 2. Capit. Vermer. (753).
Comp. I. c. 1 (4, 13) = c. 1. X (4, 13). Burch. XIX, 10.
2. Item Alex. III. *Meminimus etc. et infra. Si aliquis paro.* V. Ceterum. cf. I, 2 i.
3. Idem. *Ad aures nostras.* V. Illas. fol. 48v. cf. XLVII, 9 b.
- LXXXVI. De his qui ab orbus procurant. fol. 48v.
1. Ex Conc. Guaramenti. *Si aliquis causa explendae — teneatur.* Caput incertum.
P. LIX, 15. Comp. I. c. 13 (5, 10) = c. 5. X (5, 12). Burch. XVII, 57.
- LXXXVII. De Leprosis. fol. 49.
1. Alex. ep. S. s. reu. fratri Henrico Baiolacensi ep. Sal. et ap. bened. *Quoniam*
sicut ex multis auctoritatibus — exceptionem. *Datum Romae apud S. Petrum Kal. decemb.*
(1159—81.) Ja. 13773. Br. L, 2.
- a) *Quoniam — dimittenda.* Cc. 79 a. 85 A. (*Baiocensi*). O. XXXVII, 3 (Baronicensi).
P. LXI, 2. Q. LII, 2 (Banarenst). R. LX, 2. Comp. I. c. 2 (4, 3) = c. 2. X (4, 8).
- b) *Super hoc uero — obseruanda.* Cc. 79 b. c. 85 A. O. VI, 16. P. LIX, 28. Q. L, 15.
R. LVII, 17. Comp. I. c. 3 (4, 7) = c. 3. X (4, 7).
- c) *Leprosi autem — exceptionem.* Cc. 79 vollständig und sonst Coll. citt.
LXXXVIII. De Interdicto ecclesiae. fol. 49.
1. Celestinus P. ecclesiae Florentinae. *Videtur nobis quod secunda — recipiantur.*
(1143—44 oder III. 1191—98.) Ja. † 384 (aber möglicherweise von Coelest. II.) Comp. I. c. 1
(4, 17) = c. 3. X (4, 18) Clemens III. C. XXXV. qu. 6. c. 2. Palea.
2. Item Alex. III. Paduano ep. *Litterae quas nobis — coniungi.* fol. 49v. (1159—81.)
Ja. 14055. P. LIX, 49. Q. L, 32. R. XLVIII, 33. (In PQR fehlen die Schlussworte: *et legitimo*
sibi coniungi.) Br. XLIX, 20. Comp. I. c. 2 (4, 17) = c. 1. X (4, 16).
- LXXXIX. De natis ex libero uentre. fol. 50.
1. Ex registro Gregor. Antimio subdiacono. *Indecens esse credimus ut progeniti a*
libera muliere filii ad seruitutem retrahantur.
2. Item Alex. III. ep. et dil. filiis canonicos et uniuerso populo Crimini. *Cum*
inter I. ueterem — inferri. (1159—81.) Ja. 14194. Cc. 78. Pa. 1, 137. O. XXXIII, 5.